
Atl 

rn 
;'e rIs 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°20210728007 
Processo Administrativo N°20210728007 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 18/08/2021 17:18:25 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/08/2021 16:27:13 CADASTRO DE PROPOSTA PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

26/08/2021 13:26:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROVEDORNET TELECOMUNICAÇOES E SERVIÇOS DE INTERNET 

28/08/2021 16:41:21 CADASTRO DE PROPOSTA INFOLINK TELECOM LTDA 

elek 30/08/2021 18:08:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INFOLINK TELECOM LTDA 

31/08/2021 00:25:31 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

31/08/2021 06:29:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

31/08/2021 09:02:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom Dia! 
31/08/2021 09:02:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estar aberta a Sessão. em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico n° 2021.07.28.007-PE-
DIVE. cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE INTERNET 
ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA E RÁDIO, ONDE O MESMO SEJA SÍNCRONO. DEDICADO À INTERNET JUNTO ÀS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE, CEARÁ. 
31/08/2021 09:21:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no 
instrumento convocatório, foram analisadas e declaro CLASSIFICADAS as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que 
será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão n° 
1455/2018 -TCU - Plenário). 
31/08/2021 09:22:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes estará iniciando a etapa de lances Eletrônico. 
31/08/2021 09:31:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, encontra-se aberto a fase de lances para disputa, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos 
objetivar o melhor preço. 
31/08/2021 09:39:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

diek Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante. 
r- 31/08/2021 09:39:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por 
eventual equívoco na digitação, gostaria de solicitar que ofertem lances, para que possamos chegar no melhor preço para a referida 
contratação. 
31/08/2021 09:40:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet.- 05 Mbps velocidade FULL DUPLEX - Quantidade de pontos: 06. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 841,30 Valor Total: 10.095,60 
Item: 2 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 10 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 17 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.536,20 Valor Total: 30.434,40 

Gerado em: 31/08/2021 09:54:17 1 de 3 



,00 tirvt, 
°).e. 

*7 
3 0 " ft% g pis. tr) 

Nyt), 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

Item: 3 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 20 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 67 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.590,00 Valor Total: 127.080,00 
Item: 4 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 30 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 31 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.173,70 Valor Total: 62.084,40 

Item: 5 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. -40 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 73 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 12.815,40 Valor Total: 153.784,80 
Item: 6 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA ÓPTICA e 
RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 50 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade de pontos: 7 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.293,40 Valor Total: 15.520,80 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS 004 07.840.113/0001-44 496.032,00 399.000,00 Sim 

2 INFOLINK TELECOM LTDA 022 06.099.370/0001-04 496.068,00 469.000,00 Sim 

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 084 40.219.546/0001-52 

DESCLASSIFICADOS 

496.068,00 492.000,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/08/2021 17:18:24 PUBLICADO 

18/08/2021 17:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

31/08/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

31/08/2021 09:31:17 DISPUTA 

31/08/2021 09:31:17 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 496.068,00 

31/08/2021 09:31:17 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 496.032,00 

31/08/2021 09:31:17 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 496.068,00 

31/08/2021 09:35:13 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 496.030,00 

31/08/2021 09:37:33 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 496.000,00 

31/08/2021 09:37:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.999,99 

31/08/2021 09:38:18 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.850,00 

31/08/2021 09:39:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.800,99 

31/08/2021 09:41:30 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.780,00 

31/08/2021 09:41:38 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 495.750,99 

31/08/2021 09:41:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.700,00 

31/08/2021 09:42:23 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.680,00 

31/08/2021 09:42:40 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.600,00 

31/08/2021 09:42:54 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.580,00 

31/0812021 09:43:35 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 495.500,00 

31/08/2021 09:43:57 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 495.450,00 

31/08/2021 09:44:56 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 495.400,00 

Gerado em: 31/08/2021 09:54:17 2 de 3 



toN 
,in.s.3Q21 

.1 

31/08/2021 09:45:08 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

31/08/2021 09:45:40 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 

31/08/2021 09:45:57 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

31/08/2021 09:46:17 TEMPO RANDUICO 

31/08/2021 09:46:18 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 

31/08/2021 09:46:26 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

31/08/2021 09:46:47 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 

31/08/2021 09:46:57 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

31/08/2021 09:47:21 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 

31/08/2021 09:47:26 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

31/08/2021 09:47:40 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 

ORO 31/08/2021 09:47:50 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

31/08/2021 09:47:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 084) 

31/08/2021 09:48:19 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 

31/08/2021 09:48:20 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

31/08/2021 09:48:41 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 

31/08/2021 09:48:44 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

31/08/2021 09:49:07 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 

31/08/2021 09:49:09 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 

31/08/2021 09:49:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 022, 
PARTICIPANTE 084 

495.300,00 

495.200,00 

495.100,00 

495.050,00 

494.900,00 

494.850,00 

494.000,00 

493.950,00 

493.500,00 

493.400,00 

490.000,00 

492.000,00 

489.950,00 

485.000,00 

484.950,00 

480.000,00 

479.900,00 

475.000,00 

31/08/2021 09:49:17 FECHADO 1 

31/08/2021 09:50:10 LANCE INFOLINK TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 022) 469.000,00 

31/08/2021 09:52:50 LANCE PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 399.000,00 

31/08/2021 09:54:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA 
31/08/2021 09:54:17 HABILITAÇÃO 

PREG COSTA CHAVES 

Gerado em: 31/08/2021 09:54:17 3 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N°20210728007 
Processo Administrativo N°20210728007 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES 
Data de Publicação: 18/08/2021 17:18:25 

TOTAL DO PROCESSO: 399.000,00 

PROVEDORNET TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS DE 
INTERNET LTDA 

07.840.113/0001-44 399.000,00 

• 
LOTE 1 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: mês 

Num: 004 399.000,00 Total: 399.000,00 

Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet.- 05 Mbps velocidade FULL DUPLEX - 
Quantidade de pontos: 06. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 841,30 Total Item: 10.095,60 

Item: 2 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 10 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 17 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.536,20 Total Item: 30.434,40 

Item: 3 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 20 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 67 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 10.590,00 Total Item: 127.080,00 

e'144 Item: 4 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 30 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 31 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5.173,70 Total Item: 62.084,40 

Item: 5 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 40 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 73 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 12.815,40 Total Item: 153.784,80 

Item: 6 Unidade: mês Marca: SERVIÇO DE INTERNET Modelo: 

Descrição: Contratação de empresa visando à prestação de serviço de fornecimento de INTERNET através de FIBRA 
ÓPTICA e RÁDIO, onde o mesmo seja síncrono, dedicado à internet. - 50 Mbps velocidade FULL DUPLEX. Quantidade 
de pontos: 7 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.293,40 Total Item: 15.520,80 

Gerado em: 31/08/2021 09:54:17 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE 
BEBERIBE-CE 

PR ADSON COSTA CHAVES 

Gerado em: 31/08/2021 09:54:17 2 de 2 


